CAP. XIV. — Rursum igitur Josaphat dixit : Uti-
nam tibi a Domino Deo tuo omnia fausta et jucunda
sint, hominum sapientissime. Siquidem optimis tuis
atque sermonibus animum meum exhilarasti. Quo-
circa vanitatis hujus mundi rursum imaginem mihi
exprime, et qua ratione hanc vitam in pace ac secu-
ritate peragere queam.

B Excipiens igitur sermonem Barlaam, ait : Hujusce
quosque quaestionis similitudinem audi. Urbem quam-
dam magnam exstitisse accepi, in qua cives hoc in
more atque instituto positum habebant, ut peregrin-
num quemdam et ignotum virum, ac legum et consue-
tudinom civitatis omnino rudem et ignarum acci-
perent, eumque sibi ipsis regem constituerent, penes
quem per unius anni curriculum rerum omnium po-
testas esset, quique libere et sine ullo impedimento
quidquid vellet, faceret. Post autem, dum ille omni
profsus cura vacuus degeret, atque in luxu et deli-
ciis sine ullo metu versaretur, perpetuumque sibi
regnum fore existimaret, repente adversus eum in-
surgentes, regiamque ipsi vestem detrahentes, ac nu-
dum per totam urbem tanquam in triumphum agen-
tes, in magnam quamdam ac longe remotam
insulam eum relegabant, in qua nec victu nec indu-
mentis suppetentibus ; fame ac nuditate miserri-
me premebatur, voluptate scilicet atque animi hilaritate,
quæ præter spem ipsi concessa fuerat, in moerorem
rursus præter spem omnem et expectationem com-
mutata.

Contigit ergo ut pro antiquo civium illorum more
atque instituto, vir quidam magno ingenii acuminis
præditus ad regnum ascisceretur. Qui statim subita
ea felicitate, quæ ipsi obtigerat, haud quaquam præ-
ceps obrepuit, nec eorum qui ante se regiam digni-
tatem obtinuerant, misereque ejecti fuerant, incuriam
immiatus, animo anxio ac sollicito id agitabat, quo-
nam pacto rebus suis optime consuleret. Dum ergo
crebra meditatione hæc secum versaret, per sapien-
tissimum quemdam consiliarium, de civium consue-
tudine ac perpetui exsilii loco certior factus est, quo-
nam pacto sine ullo errore ipse sibi cavere deberet
intellexit. Cum igitur hoc cognovisset, futurumque
prope diem ut ad illam insulam ablegaretur, atque
adventitium illud et alienum regnum aliis relinque-

(67) Constantinus Man. Chron. pag. 109 : χάρισι κατάκομος. Jam Noster. p. 29, 18, πάση συνέσει κα-
τάκομον λογισμὸν dixit. Isaac. Porphyrogen. De præterit., narrato Achillis ac Priami de Polyxenæ μη-
μίαι colloquio, quod Paridis perfidia ruperit, εντεῦθεν, ait p. 284, δι' ἀληθείας τῆς φονικῆς ταύτης αὐτῶν
συλελεύσεως, ὁ Πρίαμος καὶ διὰ ταῦτα ὁ γέρων ὁ ἄθλιος ἐντὸς εἰσῆλθε πάλιν τοῦ ἀστεως τῆ λύπη κατάκο-
μος. Pro δ' ἀληθείας est διαληθείας in cod. 817; unde διαλυθείσης, quod est sententiæ artissimum,
faciam, idque facile. Nam η et υ permuat iotacismus, quod jam fuit a ine sæpissime monitum, et ter-
minatio σησ alio loco ejusdem codicis abiit in σαs, ubi, pro bene edito πυρωθείσης p. 302, librarius
scripsit male πυρωθείσας.